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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de JAGUARUANA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 106

01.3 Total de seções não instaladas

115

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

106

106

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 28.629

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 28.629

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 28.629

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 25.177

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

25.177

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,94%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,06% 3.452
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

25.177

23.699

629

849

Votos nulos na urna 849

94,13%

2,50%

3,37%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 23.699
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

106

106

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 28.629

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 28.629

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 28.629

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 25.177

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

25.177

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,94%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,06% 3.452

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

25.177

24.223

343

611

Votos nulos na urna 607

96,21%

1,36%

2,43%

99,35%

Votos nulos técnico 0,65% 4

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 24.223

Votos nominais 97,63% 23.648

Votos para legenda 2,37% 575

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de JAGUARUANA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, DIOGO ALTORBELLI SILVA DE FREITAS, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) JAGUARUANA-
CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14419 - JAGUARUANA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0075 0016 / 111 0108 / 112 223 195 Não  Apurada / Agregação

0075 0044 / 235 0132 / 77 312 259 Não  Apurada / Agregação

0075 0047 / 108 0136 / 87 195 152 Não  Apurada / Agregação

0075 0052 / 239 0124 / 178 417 383 Não  Apurada / Agregação

0075 0053 / 226 0133 / 175 401 359 Não  Apurada / Agregação

0075 0077 / 140 0094 / 139 279 250 Não  Apurada / Agregação

0075 0085 / 337 0144 / 22 359 320 Não  Apurada / Agregação

0075 0101 / 337 0145 / 38 375 341 Não  Apurada / Agregação

0075 0119 / 145 0126 / 125 270 238 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

POR AMOR A JAGUARUANA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - SAMUEL QUIRINO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LIANA MARIA REBOUÇAS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIÃO E COMPROMISSO COM O POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - JOSE ELIAS DE OLIVEIRA Deferido
com recurso

Deferido Deferido EleitoVálido

REGINALDO ARAÚJO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - FRANCISCA ELMA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11024 - FRANCISCO LEANDRO DA
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

11110 - FRANCISCA ELENEIDE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - WALDENISIO BARROS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11121 - JANAINA DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - MARCOS PAULO GURGEL
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - FRANCINILZA FREITAS
GURGEL BARRETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11333 - ELIARDO ARAÚJO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11533 - RIVELINO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - FRANCISCO EDELMAR
ALVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - FRANCISCO IGENASIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11888 - HOLBERNES XAVIER LIMA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - FRANCISCA ELIANDRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - IVANILSON MARCIO DO
VALE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - FRANCISCO ROBERTO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - ANA VILENE DE OLIVEIRA
ALMEIDA LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22190 - ELIANE SOUSA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22221 - FRANCISCO JOSÉ DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - BRUNO EMANUEL
VALENTE SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - MARCOS SERGIO
FAÇANHA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - ELAINE CRISTINA SILVA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - MARIA ISMENIA
MONTEIRO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22888 - NARCISO MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - HADASSA MAIA BARRETO
E SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40100 - ANTÔNIO EMILIO DE
FREITAS ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - FRANCISCO NILSON DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - MARIA NEUMA DE MELO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40200 - SOLANGE MONTEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40222 - VALÉRIA MARIA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - JOSÉ MARIA MATEUS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - JOSÉ ALBERTO BARBOSA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - FRANCISCO EVANILDO
PEREIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

40777 - JOÃO BOSCO PEREIRA
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - ANTÔNIO IRINALDO
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40888 - CAMMILO OLIVEIRA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - JOSÉ SÉRGIO MAIA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JOSE MELO MOTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - MAGILSON DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13222 - ANA OSANIRA PEREIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13333 - FRANCISCO FRANCO
GOMES FARIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13444 - FRANCISCO INALDO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - JOSÉ BEZERRA DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - LAIS PAULA COSTA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - BRENA KAROLINE DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - EDNALDO BESSA
BORGES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65000 - MARIA ERENICE
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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65100 - AFRAUDIZIO AZEVEDO
SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65444 - JURANDIR ABREU
SANTIAGO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65555 - MARIA JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65888 - MARIA DAS GRAÇAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PP

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO E COMPROMISSO COM O POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

PSB / PDT / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR AMOR A JAGUARUANA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:29

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 272 08.231 8.503 8.503Válido (legenda)

43 - PV 7 00 7 7Válido (legenda)

65 - PC DO B 43 03.528 3.571 3.571Válido (legenda)

322 011.759 12.081 12.081

78 3.768 3.84611 - PP 3.8460 Válido (legenda)

25 960 98522 - PL 9850 Válido (legenda)

150 7.161 7.31140 - PSB 7.3110 Válido (legenda)

Resumo 575 023.648 24.223

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

24.223
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

186,30

Votos nulos e nulos técnicos :

23.648

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

343

13

Votos anulados sub judice :

611

24.223

Votos de legenda (C) :

0

575

1.863

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 372,60

1.490,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.768 7811 - PP 3.846 2 4 2

960 2522 - PL 985 0 1 0

7.161 15040 - PSB 7.311 3 9 3

11.759 322Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

12.081 6 12 6

Resultado em 06/10/2024 20:24:51, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 23.648 575 24.223 1111
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.768 78 211 - PP 3.846 2 0 0 2 1282.000000
000000000

  206.44

7.161 150 340 - PSB 7.311 3 0 0 6 1827.750000
000000000*

  392.43

11.759 322 6Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

12.081 6 0 0 4 1725.857142
857142857

  648.47

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.768 78 211 - PP 3.846 2 0 0 2 1282.000000
000000000

  206.44

7.161 150 340 - PSB 7.311 3 1 1 5 1462.200000
000000000

  392.43

11.759 322 6Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

12.081 6 0 0 4 1725.857142
857142857*

  648.47

Resultado em 06/10/2024 20:24:51, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.863

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.768 7811 - PP 3.846 2 0 2

960 2522 - PL 985 0 0 0

7.161 15040 - PSB 7.311 3 1 4

11.759 322Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

12.081 6 1 7

Resumo 23.648 575 24.223 11 2 13

Resultado em 06/10/2024 20:24:51, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

15.677 66,15% Eleito*13 - JOSE ELIAS DE OLIVEIRA Válido

REGINALDO ARAÚJO DA SILVA

8.022 33,85% Não eleito40 - SAMUEL QUIRINO DA SILVA Válido

LIANA MARIA REBOUÇAS DE ALMEIDA

Resultado em 06/10/2024 - 20:23:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.592 Eleito por QP*13222 - ANA OSANIRA PEREIRA BARBOSA Válido

1.503 Eleito por QP*13444 - FRANCISCO INALDO DE LIMA Válido

1.482 Eleito por QP*65100 - AFRAUDIZIO AZEVEDO SOARES Válido

1.391 Eleito por QP*40789 - ANTÔNIO IRINALDO BATISTA Válido

1.332 Eleito por QP*11333 - ELIARDO ARAÚJO DA SILVA Válido

1.307 Eleito por QP*65444 - JURANDIR ABREU SANTIAGO Válido

1.149 Eleito por QP*13888 - EDNALDO BESSA BORGES Válido

1.132 Eleito por QP*13111 - MAGILSON DO NASCIMENTO Válido

1.129 Eleito por média*13333 - FRANCISCO FRANCO GOMES FARIAS Válido

1.037 1º Suplente13000 - JOSE MELO MOTA Válido

908 Eleito por QP*40999 - JOSÉ SÉRGIO MAIA DE OLIVEIRA Válido

839 Eleito por QP*40000 - HADASSA MAIA BARRETO E SILVA Válido

837 Eleito por média*40123 - MARIA NEUMA DE MELO Válido

764 Eleito por QP*11234 - FRANCINILZA FREITAS GURGEL BARRETO Válido

739 1º Suplente40888 - CAMMILO OLIVEIRA SILVA Válido

695 2º Suplente40222 - VALÉRIA MARIA DE ARAÚJO Válido

658 1º Suplente11222 - MARCOS PAULO GURGEL MONTEIRO Válido

627 3º Suplente40777 - JOÃO BOSCO PEREIRA JÚNIOR Válido

548 4º Suplente40100 - ANTÔNIO EMILIO DE FREITAS ROCHA Válido

521 Não eleito22222 - BRUNO EMANUEL VALENTE SILVA Válido

446 5º Suplente40444 - JOSÉ ALBERTO BARBOSA FILHO Válido

435 2º Suplente11111 - WALDENISIO BARROS Válido

413 2º Suplente65000 - MARIA ERENICE MONTEIRO Válido

409 3º Suplente13555 - LAIS PAULA COSTA FREITAS Válido

239 4º Suplente13456 - JOSÉ BEZERRA DA SILVA FILHO Válido

188 5º Suplente65555 - MARIA JOSÉ DA SILVA Válido

143 3º Suplente11000 - FRANCISCA ELMA DE LIMA Válido

138 6º Suplente65888 - MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA Válido

135 Não eleito22333 - MARCOS SERGIO FAÇANHA DA SILVA Válido

127 Não eleito22000 - IVANILSON MARCIO DO VALE LIMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

113 4º Suplente11555 - FRANCISCO EDELMAR ALVES DA SILVA Válido

90 5º Suplente11533 - RIVELINO DOS SANTOS Válido

88 6º Suplente11777 - FRANCISCO IGENASIO DA SILVA Válido

56 Não eleito22221 - FRANCISCO JOSÉ DE LIMA Válido

50 6º Suplente40111 - FRANCISCO NILSON DE OLIVEIRA Válido

43 Não eleito22888 - NARCISO MOREIRA DA SILVA Válido

41 7º Suplente40200 - SOLANGE MONTEIRO DA SILVA Válido

41 7º Suplente11110 - FRANCISCA ELENEIDE DA SILVA Válido

41 7º Suplente13777 - BRENA KAROLINE DE ALMEIDA Válido

40 8º Suplente40333 - JOSÉ MARIA MATEUS Válido

40 8º Suplente11121 - JANAINA DA SILVA LIMA Válido

35 9º Suplente11888 - HOLBERNES XAVIER LIMA JUNIOR Válido

29 10º Suplente11999 - FRANCISCA ELIANDRA DA SILVA Válido

26 Não eleito22190 - ELIANE SOUSA FERREIRA Válido

19 Não eleito22111 - FRANCISCO ROBERTO DE SOUSA Válido

17 Não eleito22777 - MARIA ISMENIA MONTEIRO OLIVEIRA Válido

8 Não eleito22123 - ANA VILENE DE OLIVEIRA ALMEIDA LIMA Válido

8 Não eleito22555 - ELAINE CRISTINA SILVA FREITAS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:24:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

POR AMOR A JAGUARUANA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.022 33.85% Não eleito40 - SAMUEL QUIRINO DA SILVA Válido

LIANA MARIA REBOUÇAS DE ALMEIDA

UNIÃO E COMPROMISSO COM O POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

15.677 66.15% Eleito*13 - JOSE ELIAS DE OLIVEIRA Válido

REGINALDO ARAÚJO DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:23:36, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.332 Eleito por QP*11333 - ELIARDO ARAÚJO DA SILVA Válido

764 Eleito por QP*11234 - FRANCINILZA FREITAS GURGEL BARRETO Válido

658 1º Suplente11222 - MARCOS PAULO GURGEL MONTEIRO Válido

435 2º Suplente11111 - WALDENISIO BARROS Válido

143 3º Suplente11000 - FRANCISCA ELMA DE LIMA Válido

113 4º Suplente11555 - FRANCISCO EDELMAR ALVES DA SILVA Válido

90 5º Suplente11533 - RIVELINO DOS SANTOS Válido

88 6º Suplente11777 - FRANCISCO IGENASIO DA SILVA Válido

41 7º Suplente11110 - FRANCISCA ELENEIDE DA SILVA Válido

40 8º Suplente11121 - JANAINA DA SILVA LIMA Válido

35 9º Suplente11888 - HOLBERNES XAVIER LIMA JUNIOR Válido

29 10º Suplente11999 - FRANCISCA ELIANDRA DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

521 Não eleito22222 - BRUNO EMANUEL VALENTE SILVA Válido

135 Não eleito22333 - MARCOS SERGIO FAÇANHA DA SILVA Válido

127 Não eleito22000 - IVANILSON MARCIO DO VALE LIMA Válido

56 Não eleito22221 - FRANCISCO JOSÉ DE LIMA Válido

43 Não eleito22888 - NARCISO MOREIRA DA SILVA Válido

26 Não eleito22190 - ELIANE SOUSA FERREIRA Válido

19 Não eleito22111 - FRANCISCO ROBERTO DE SOUSA Válido

17 Não eleito22777 - MARIA ISMENIA MONTEIRO OLIVEIRA Válido

8 Não eleito22123 - ANA VILENE DE OLIVEIRA ALMEIDA LIMA Válido

8 Não eleito22555 - ELAINE CRISTINA SILVA FREITAS Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

1.391 Eleito por QP*40789 - ANTÔNIO IRINALDO BATISTA Válido

908 Eleito por QP*40999 - JOSÉ SÉRGIO MAIA DE OLIVEIRA Válido

839 Eleito por QP*40000 - HADASSA MAIA BARRETO E SILVA Válido

837 Eleito por média*40123 - MARIA NEUMA DE MELO Válido

739 1º Suplente40888 - CAMMILO OLIVEIRA SILVA Válido

695 2º Suplente40222 - VALÉRIA MARIA DE ARAÚJO Válido

627 3º Suplente40777 - JOÃO BOSCO PEREIRA JÚNIOR Válido

548 4º Suplente40100 - ANTÔNIO EMILIO DE FREITAS ROCHA Válido

446 5º Suplente40444 - JOSÉ ALBERTO BARBOSA FILHO Válido

50 6º Suplente40111 - FRANCISCO NILSON DE OLIVEIRA Válido

41 7º Suplente40200 - SOLANGE MONTEIRO DA SILVA Válido

40 8º Suplente40333 - JOSÉ MARIA MATEUS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.592 Eleito por QP*13222 - ANA OSANIRA PEREIRA BARBOSA Válido

1.503 Eleito por QP*13444 - FRANCISCO INALDO DE LIMA Válido

1.482 Eleito por QP*65100 - AFRAUDIZIO AZEVEDO SOARES Válido

1.307 Eleito por QP*65444 - JURANDIR ABREU SANTIAGO Válido

1.149 Eleito por QP*13888 - EDNALDO BESSA BORGES Válido

1.132 Eleito por QP*13111 - MAGILSON DO NASCIMENTO Válido

1.129 Eleito por média*13333 - FRANCISCO FRANCO GOMES FARIAS Válido

1.037 1º Suplente13000 - JOSE MELO MOTA Válido

413 2º Suplente65000 - MARIA ERENICE MONTEIRO Válido

409 3º Suplente13555 - LAIS PAULA COSTA FREITAS Válido

239 4º Suplente13456 - JOSÉ BEZERRA DA SILVA FILHO Válido

188 5º Suplente65555 - MARIA JOSÉ DA SILVA Válido

138 6º Suplente65888 - MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA Válido

41 7º Suplente13777 - BRENA KAROLINE DE ALMEIDA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:24:51, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

658 1º Suplente11222 - MARCOS PAULO GURGEL MONTEIRO Válido

435 2º Suplente11111 - WALDENISIO BARROS Válido

143 3º Suplente11000 - FRANCISCA ELMA DE LIMA Válido

113 4º Suplente11555 - FRANCISCO EDELMAR ALVES DA SILVA Válido

90 5º Suplente11533 - RIVELINO DOS SANTOS Válido

88 6º Suplente11777 - FRANCISCO IGENASIO DA SILVA Válido

41 7º Suplente11110 - FRANCISCA ELENEIDE DA SILVA Válido

40 8º Suplente11121 - JANAINA DA SILVA LIMA Válido

35 9º Suplente11888 - HOLBERNES XAVIER LIMA JUNIOR Válido

29 10º Suplente11999 - FRANCISCA ELIANDRA DA SILVA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

739 1º Suplente40888 - CAMMILO OLIVEIRA SILVA Válido

695 2º Suplente40222 - VALÉRIA MARIA DE ARAÚJO Válido

627 3º Suplente40777 - JOÃO BOSCO PEREIRA JÚNIOR Válido

548 4º Suplente40100 - ANTÔNIO EMILIO DE FREITAS ROCHA Válido

446 5º Suplente40444 - JOSÉ ALBERTO BARBOSA FILHO Válido

50 6º Suplente40111 - FRANCISCO NILSON DE OLIVEIRA Válido

41 7º Suplente40200 - SOLANGE MONTEIRO DA SILVA Válido

40 8º Suplente40333 - JOSÉ MARIA MATEUS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.037 1º Suplente13000 - JOSE MELO MOTA Válido

413 2º Suplente65000 - MARIA ERENICE MONTEIRO Válido

409 3º Suplente13555 - LAIS PAULA COSTA FREITAS Válido

239 4º Suplente13456 - JOSÉ BEZERRA DA SILVA FILHO Válido

188 5º Suplente65555 - MARIA JOSÉ DA SILVA Válido

138 6º Suplente65888 - MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA Válido

41 7º Suplente13777 - BRENA KAROLINE DE ALMEIDA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Resultado em 06/10/2024 - 20:24:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

15.677 66.15% Eleito*13 - JOSE ELIAS DE OLIVEIRA Válido

REGINALDO ARAÚJO DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 20:23:36, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.592 Eleito por QP*13222 - ANA OSANIRA PEREIRA BARBOSA Válido

1.503 Eleito por QP*13444 - FRANCISCO INALDO DE LIMA Válido

1.482 Eleito por QP*65100 - AFRAUDIZIO AZEVEDO SOARES Válido

1.391 Eleito por QP*40789 - ANTÔNIO IRINALDO BATISTA Válido

1.332 Eleito por QP*11333 - ELIARDO ARAÚJO DA SILVA Válido

1.307 Eleito por QP*65444 - JURANDIR ABREU SANTIAGO Válido

1.149 Eleito por QP*13888 - EDNALDO BESSA BORGES Válido

1.132 Eleito por QP*13111 - MAGILSON DO NASCIMENTO Válido

1.129 Eleito por média*13333 - FRANCISCO FRANCO GOMES FARIAS Válido

908 Eleito por QP*40999 - JOSÉ SÉRGIO MAIA DE OLIVEIRA Válido

839 Eleito por QP*40000 - HADASSA MAIA BARRETO E SILVA Válido

837 Eleito por média*40123 - MARIA NEUMA DE MELO Válido

764 Eleito por QP*11234 - FRANCINILZA FREITAS GURGEL BARRETO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:24:51, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 14419 - JAGUARUANA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0075 0015 --- 06/10/2024
19:34:52

Esperada --- 1659705 804.784.426.139.672.126.965.741 65407359 25/09/2024
08:43:00

0075 0015 Contingência 06/10/2024
19:34:52

Efetivada UE 1657003 097.613.090.571.745.239.962.458 AE763B47 25/09/2024
14:19:00

0075 0034 --- 06/10/2024
19:04:03

Esperada --- 1659732 572.461.224.459.740.133.378.132 BB24FC38 25/09/2024
13:05:00

0075 0034 Contingência 06/10/2024
19:04:03

Efetivada UE 1652479 400.744.405.099.167.526.852.107 65407359 25/09/2024
14:38:00

0075 0036 --- 06/10/2024
17:37:51

Esperada --- 1652357 723.976.593.500.992.314.691.991 EAE4159B 25/09/2024
15:12:00

0075 0036 Contingência 06/10/2024
17:37:51

Efetivada UE 1650788 482.752.486.376.138.521.014.238 769B87F3 25/09/2024
14:19:00

0075 0040 --- 06/10/2024
17:37:41

Esperada --- 1658134 208.724.487.448.831.767.741.215 EAE4159B 25/09/2024
15:52:00

0075 0040 Contingência 06/10/2024
17:37:41

Efetivada UE 1659535 361.540.363.664.709.537.470.108 769B87F3 25/09/2024
13:51:00

0075 0063 --- 06/10/2024
18:44:35

Esperada --- 1659954 633.067.380.465.765.560.581.944 BB24FC38 25/09/2024
10:44:00

0075 0063 Contingência 06/10/2024
18:44:35

Efetivada UE 1656988 663.370.664.928.688.484.845.561 AE763B47 25/09/2024
14:10:00

0075 0069 --- 06/10/2024
20:15:03

Esperada --- 1659656 117.815.524.970.284.831.833.984 65407359 25/09/2024
13:05:00

0075 0069 Contingência 06/10/2024
20:15:03

Efetivada UE 1659443 127.916.129.871.561.402.138.215 65407359 25/09/2024
14:16:00

0075 0079 --- 06/10/2024
20:15:04

Esperada --- 1659674 097.613.575.168.633.795.595.228 65407359 25/09/2024
13:19:00

0075 0079 Contingência 06/10/2024
20:15:04

Efetivada UE 1659699 451.249.455.473.050.355.117.894 EAE4159B 25/09/2024
17:31:00

0075 0085 --- 06/10/2024
18:20:23

Esperada --- 1659946 188.522.296.677.212.297.092.259 65407359 25/09/2024
12:22:00

0075 0085 Contingência 06/10/2024
18:20:23

Efetivada UE 1659505 319.835.319.893.913.828.486.538 AE763B47 25/09/2024
13:46:00

0075 0086 --- 06/10/2024
19:10:00

Esperada --- 1658227 319.835.530.893.256.273.933.974 AE763B47 25/09/2024
10:50:00

0075 0086 Contingência 06/10/2024
19:10:00

Efetivada UE 1659490 007.904.001.428.930.031.623.279 769B87F3 25/09/2024
14:00:00

0075 0092 --- 06/10/2024
18:20:28

Esperada --- 1659903 208.724.059.779.522.260.676.365 65407359 25/09/2024
10:38:00

0075 0092 Contingência 06/10/2024
18:20:28

Efetivada UE 1659654 371.641.375.765.047.305.201.078 769B87F3 25/09/2024
14:28:00

0075 0109 --- 06/10/2024
19:35:09

Esperada --- 1659494 471.451.559.706.368.034.667.037 65407359 25/09/2024
08:52:00

0075 0109 Contingência 06/10/2024
19:35:09

Efetivada UE 1660019 127.916.122.171.937.354.199.175 65407359 25/09/2024
13:49:00

0075 0123 --- 06/10/2024
18:11:15

Esperada --- 1657071 976.401.535.259.061.376.867.253 AE763B47 25/09/2024
11:07:00

0075 0123 Contingência 06/10/2024
18:11:15

Efetivada UE 1650147 370.441.375.796.628.061.238.365 65407359 25/09/2024
13:41:00

0075 0143 --- 06/10/2024
18:20:39

Esperada --- 1659758 400.744.100.399.423.724.169.406 65407359 25/09/2024
11:06:00

0075 0143 Contingência 06/10/2024
18:20:39

Efetivada UE 1659790 016.805.013.660.405.245.500.842 65407359 25/09/2024
14:24:00
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências


